

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - SECTI - EXERCÍCIO 2025

Item	Unidade Demandante	Objeto resumido	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado da Contratação	Estimativa Preliminar do Valor Exercício 2025	Tipo de Contratação	Forma de Contratação	Data estimada inicial da contratação	Data estimada final da contratação	Classificação Orçamentária	Ação orçamentária	Agente de Contratação *	Observação
1	ASCOM	Aquisição de Microfone de Lapela Sem Fio	unidade	1	137,64	137,64	137,64	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/11/2024	10/01/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2024	
2	ASCOM	Aquisição de Fone de Ouvido Bluetooth	unidade	1	379,83	379,83	379,83	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/11/2024	10/01/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2025	
3	ASCOM	Aquisição de Microfone condensador de alta qualidade, Braço articulado para posicionamento de microfone e Interface de áudio para conexão com o computador.	unidade	1	264,29	264,29	264,29	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/11/2024	10/01/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2026	
4	ASCOM	Aquisição de Tripé Câmera Celular Universal Dsr	unidade	1	304,88	304,88	304,88	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/11/2024	10/01/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2027	
5	ASCOM	Aquisição de Estabilizador Para Câmera Estabilizador Scorp C Estabilizador	unidade	1	2.866,56	2.866,56	2.866,56	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/11/2024	10/01/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2028	
6	ASCOM	Aquisição de Carregador Turbo Portátil Power Bank 50.000 Original Usb C	unidade	1	777,48	777,48	777,48	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/11/2024	10/01/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2029	
7	ASCOM	Aquisição de assinatura de jornal digital e impresso A tribuna	serviço	1	2.722,00	2.722,00	2.722,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2030	
8	ASCOM	Aquisição de assinatura de jornal digital A Gazeta	serviço	1	500,00	500,00	500,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2031	
9	ASCOM	Aquisição de Software de edição de áudio.	unidade	1	61,89	61,89	61,89	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/11/2024	10/01/2025	4.4.90.40	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2032	
10	ASCOM	Aquisição de Celular Samsung Galaxy S24 5G 512GB	unidade	3	5.032,73	15.098,19	15.098,19	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/11/2024	10/01/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2033	
11	ASCOM	Aquisição de Câmera Fotográfica	unidade	1	24.312,66	24.312,66	24.312,66	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/11/2024	10/01/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2034	
12	ASCOM	Aquisição de Notebook para edição de fotos e vídeos	unidade	1	3.377,20	3.377,20	3.377,20	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/11/2024	10/01/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2035	
79	GAE	Serviços de plotagens, impressões, cópias xerográficas e digitalizações de projetos	serviço	1	10.000,00	10.000,00	10.000,00	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	27/07/2021	26/07/2025	3.3.90.39	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Conforme Portaria 021-R/2036	
80	GAE	Execução de obras e serviços para conclusão da obra do Centro Estadual de Educação Tecnológica - CEET em Afonso Cláudio/ES	obra	1	12.000.000,00	12.000.000,00	736.140,00	Nova	Utilização de Ata de Registro de Preços - ARP	01/03/2025	28/08/2025	4.4.90.51	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Conforme Portaria 021-R/2037	Será solicitada suplementação orçamentária à Secretaria de Estado de Economia e Planejamento para execução desta ação durante o exercício de 2025.
81	GAE	Execução de obras do Centro Estadual de Educação Tecnológica - CEET em Iúna/ES	obra	1	15.000.000,00	15.000.000,00	500.000,00	Nova	Utilização de Ata de Registro de Preços - ARP	01/03/2025	24/02/2026	4.4.90.51	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Conforme Portaria 021-R/2038	Será solicitada suplementação orçamentária à Secretaria de Estado de Economia e Planejamento para execução desta ação durante o exercício de 2025.
82	GAE	Execução de obra de reforma do Centro Estadual de Educação Tecnológica - CEET Emilio Nemer em Castelo/ES	obra	1	1.000.000,00	1.000.000,00	500.000,00	Nova	Utilização de Ata de Registro de Preços - ARP	01/05/2025	28/10/2025	4.4.90.51	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Conforme Portaria 021-R/2039	Será solicitada suplementação orçamentária à Secretaria de Estado de Economia e Planejamento para execução desta ação durante o exercício de 2025.
83	GAE	Execução de obra de reforma do Centro Estadual de Educação Tecnológica - CEET Talmo Luiz Silva em João Neiva/ES	obra	1	3.000.000,00	3.000.000,00	500.000,00	Nova	Utilização de Ata de Registro de Preços - ARP	01/05/2025	28/10/2025	4.4.90.51	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Conforme Portaria 021-R/2040	Será solicitada suplementação orçamentária à Secretaria de Estado de Economia e Planejamento para execução desta ação durante o exercício de 2025.
84	GAE	Execução de obra de reforma do Centro Estadual de Educação Tecnológica - ceet Vasco Coutinho em Vila Velha/ES	obra	1	5.000.000,00	5.000.000,00	500.000,00	Nova	Utilização de Ata de Registro de Preços - ARP	01/06/2025	28/11/2025	4.4.90.51	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Conforme Portaria 021-R/2041	Será solicitada suplementação orçamentária à Secretaria de Estado de Economia e Planejamento para execução desta ação durante o exercício de 2025.
85	GAE	Execução de obra de reforma e adequação do Centro Estadual de Educação Tecnológica - CEET Saúde em Serra/ES	obra	1	2.000.000,00	2.000.000,00	500.000,00	Nova	Utilização de Ata de Registro de Preços - ARP	01/06/2025	28/11/2025	4.4.90.51	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Conforme Portaria 021-R/2042	Será solicitada suplementação orçamentária à Secretaria de Estado de Economia e Planejamento para execução desta ação durante o exercício de 2025.

86	GAE	Execução de obra de reforma do Centro de Pesquisa, Inovação e Desenvolvimento (CPID) em Cariacica/ES	obra	1	5.000.000,00	5.000.000,00	600.000,00	Nova	Utilização de Ata de Registro de Preços - ARP	01/07/2025	26/06/2026	4.4.90.51	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Conforme Portaria 021-R/2043	Será solicitada suplementação orçamentária à Secretaria de Estado de Economia e Planejamento para execução desta ação durante o exercício de 2025.
87	GAE	Execução de obra de reforma e ampliação do CEET Giuseppe Altó	obra	1	19.653.920,00	19.653.920,00	5.653.920,00	Em andamento	Despesa já contratada	09/07/2024	29/06/2026	4.4.90.51	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Conforme Portaria 021-R/2044	
13	GEAF	Aquisição de açúcar 5k	pacote	333	22,45	7.475,85	7.475,85	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2045	
14	GEAF	Aquisição de adoçante 100ml	frasco	20	7,50	150,00	150,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2046	
15	GEAF	Aquisição de álcool gel 500ml	frasco	10	15,00	150,00	150,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2047	
16	GEAF	Aquisição de álcool isopropílico 1L	frasco	1	37,90	37,90	37,90	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2048	
17	GEAF	Aquisição de álcool líquido 1L	frasco	10	10,00	100,00	100,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2049	
18	GEAF	Aquisição de apagador de quadro branco	unidade	5	3,50	17,50	17,50	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2050	
19	GEAF	Aquisição de apontador de lápis	unidade	10	10,80	108,00	108,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2051	
20	GEAF	Aquisição de arquivo morto	unidade	500	7,40	3.700,00	3.700,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2052	
21	GEAF	Aquisição de balde de plástico 15L	unidade	2	12,50	25,00	25,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2053	
22	GEAF	Aquisição de barbante de algodão retorcido 4/8 rolo com 180 metros	rolo	10	10,00	100,00	100,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2054	
23	GEAF	Aquisição de bateria alcalina 9V	unidade	1	24,90	24,90	24,90	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2055	
24	GEAF	Aquisição de bloco de adesivo cores variadas	unidade	71	9,00	639,00	639,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2056	
25	GEAF	Aquisição de borracha	unidade	50	2,70	135,00	135,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2057	
26	GEAF	Aquisição de caderno espiral 96fs	unidade	20	13,00	260,00	260,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2058	
27	GEAF	Aquisição de café 500 gramas	Pacote	1700	13,00	22.100,00	22.100,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2059	
28	GEAF	Aquisição de caneta esferográfica cores variadas	unidade	230	2,90	667,00	667,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2060	
29	GEAF	Aquisição de caneta marca texto cores variadas	unidade	50	4,10	205,00	205,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2061	
30	GEAF	Aquisição de clips galvanizado 2/0	caixa 250 und	1	20,20	20,20	20,20	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2062	
31	GEAF	Aquisição de clips galvanizado 3/0	caixa 50 und	5	4,37	21,85	21,85	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2063	
32	GEAF	Aquisição de cola líquida branca	unidade	3	6,98	20,94	20,94	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2064	
33	GEAF	Aquisição de conector RJ45 Cat6 macho	unidade	100	5,50	550,00	550,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2065	
34	GEAF	Aquisição de copo de vidro 300ml	unidade	30	18,00	540,00	540,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2066	
35	GEAF	Aquisição de copo descartável 200ml	pacote 100 und	310	11,91	3.692,10	3.692,10	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2067	
36	GEAF	Aquisição de copo descartável 50ml	pacote 100 und	200	5,70	1.140,00	1.140,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2068	

37	GEAF	Aquisição de desentupidor de pia	unidade	1	14,90	14,90	14,90	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2069
38	GEAF	Aquisição de desentupidor de vaso sanitário	unidade	1	9,99	9,99	9,99	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2070
39	GEAF	Aquisição de dispenser papel higiênico rolo	unidade	5	34,78	173,90	173,90	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2071
40	GEAF	Aquisição de dispenser papel toalha interfolhado	unidade	5	69,90	349,50	349,50	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2072
41	GEAF	Aquisição de dispenser sabonete líquido/discool gel	unidade	20	42,90	858,00	858,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2073
42	GEAF	Aquisição de elástico de borracha nº 18 - 100g	pacote	5	4,07	20,35	20,35	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2074
43	GEAF	Aquisição de envelope saco 240x340mm	pacote 250 unidade	20	132,90	2.658,00	2.658,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2075
44	GEAF	Aquisição de estilete 18mm lâmina larga	unidade	5	3,50	17,50	17,50	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2076
45	GEAF	Aquisição de extrator de grampo	unidade	10	3,50	35,00	35,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2077
46	GEAF	Aquisição de fita adesiva transparente 48mm	unidade rolo	50	10,70	535,00	535,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2078
47	GEAF	Aquisição de fita adesiva transparente durex 12mm	unidade rolo	30	19,90	597,00	597,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2079
48	GEAF	Aquisição de fita crepe 18mm	unidade rolo	5	3,28	16,40	16,40	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2080
49	GEAF	Aquisição de fita isolante 19mmx10m	unidade rolo	2	4,00	8,00	8,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2081
50	GEAF	Aquisição de flanela	unidade	5	4,99	24,95	24,95	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2082
51	GEAF	Aquisição de garrafa térmica inox 1L	unidade	2	84,00	168,00	168,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2083
52	GEAF	Aquisição de grafite para lapiseira 0,5mm	caixa 12 unidades	1	41,59	41,59	41,59	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2084
53	GEAF	Aquisição de grafite para lapiseira 0,7mm	caixa 12 unidades	1	44,49	44,49	44,49	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2085
54	GEAF	Aquisição de grameador 26/6	unidade	10	14,90	149,00	149,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2086
55	GEAF	Aquisição de grampo galvanizado 26/6	caixa 5000 unidades	10	5,99	59,90	59,90	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2087
56	GEAF	Aquisição de guardanapo de papel	pacote 50 folhas	100	4,10	410,00	410,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2088
57	GEAF	Aquisição de lápis grafite nº 2	unidade	40	1,99	79,60	79,60	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2089
58	GEAF	Aquisição de lapiseira 0,5mm	unidade	5	9,99	49,95	49,95	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2090
59	GEAF	Aquisição de lapiseira 0,7mm	unidade	5	14,47	72,35	72,35	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2091
60	GEAF	Aquisição de lixeira 15L	unidade	5	48,52	242,60	242,60	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2092
61	GEAF	Aquisição de marcador permanente cores variadas	unidade	10	59,06	590,60	590,60	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2093
62	GEAF	Aquisição de mouse USB	unidade	5	59,00	295,00	295,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2094
63	GEAF	Aquisição de organizador de cabos	unidade	1	18,30	18,30	18,30	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2095

64	GEAF	Aquisição de papel A4 resma com 500 fls	resma	700	28,90	20.230,00	20.230,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2096	
65	GEAF	Aquisição de papel higiênico rolo 300m	pacote 8 unidades	100	67,69	6.769,00	6.769,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2097	
66	GEAF	Aquisição de papel toalha em rolo para dispenser 20cmx200m	caixa com 6 rolos	200	58,90	11.780,00	11.780,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2098	
67	GEAF	Aquisição de pasta aba e elástico sem lombo	unidade	18	3,90	70,20	70,20	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2099	
68	GEAF	Aquisição de pen drive 32GB	unidade	5	30,26	151,30	151,30	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2100	
69	GEAF	Aquisição de pen drive 64GB	unidade	5	38,99	194,95	194,95	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2101	
70	GEAF	Aquisição de perfurador de papel	unidade	1	19,71	19,71	19,71	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2102	
71	GEAF	Aquisição de pilha alcalina AA	cartela 2 pilhas	20	11,95	239,00	239,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2103	
72	GEAF	Aquisição de pilha alcalina AAA	cartela 2 pilhas	10	14,99	149,90	149,90	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2104	
73	GEAF	Aquisição de pincel atômico cores variadas	unidade	100	4,25	425,00	425,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2105	
74	GEAF	Aquisição de régua plástica 30cm	unidade	20	3,70	74,00	74,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2106	
75	GEAF	Aquisição de saco de lixo 100L	pacote 100 unidades	10	35,66	356,60	356,60	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2107	
76	GEAF	Aquisição de saco de lixo 15L	pacote 100 unidades	10	19,30	193,00	193,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2108	
77	GEAF	Aquisição de tesoura	unidade	11	29,90	328,90	328,90	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2109	
78	GEAF	Aquisição de xícara de porcelana 200ml	unidade	20	23,09	461,80	461,80	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2110	
88	GEAF	Gerenciamento de frota (abastecimento e manutenção) dos veículos oficiais	valor médio pago mensalmente (R\$)	12	59.062,16	708.745,98	649.683,76	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	07/11/2023	07/11/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2111	
89	GEAF	Locação de veículo automotor, tipo serviço, mini van, sem motorista	valor locação 03 veículos / mês	24	10.008,72	240.209,28	120.104,64	Em andamento	Despesa já contratada	23/02/2024	22/02/2026	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2112	Será remanejado da ação 2366 da natureza de despesa 3.3.90.14, após desvincular a dotação orçamentária do detalhamento de despesa 9000.
90	GEAF	Locação de veículo automotor, tipo executivo, sedan, sem motorista	valor locação 02 veículos / mês	12	4.405,00	52.860,00	52.860,00	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	11/04/2022	12/04/2025	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2113	
91	GEAF	Locação de veículo automotor, tipo serviço, hatch, sem motorista	valor locação 03 veículos / mês	24	6.758,16	162.195,84	81.097,92	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	25/07/2023	24/07/2025	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2114	Será remanejado da ação 2366 da natureza de despesa 3.3.90.14, após desvincular a dotação orçamentária do detalhamento de despesa 9000.
92	GEAF	Locação de veículo automotor, tipo executivo, sedan, sem motorista	valor locação 01 veículo / mês	24	5.246,40	125.913,60	62.956,80	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	25/08/2023	24/08/2025	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2115	Será remanejado da ação 2366 da natureza de despesa 3.3.90.14, após desvincular a dotação orçamentária do detalhamento de despesa 9000.
93	GEAF	Locação de veículo automotor, tipo serviço, hatch, sem motorista	valor locação 11 veículos / mês	24	24.779,92	594.718,08	297.359,04	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	12/08/2023	11/08/2025	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2116	Será remanejado da ação 2366 da natureza de despesa 3.3.90.14, após desvincular a dotação orçamentária do detalhamento de despesa 9000.
94	GEAF	Locação de veículos automotor, tipo serviço, mini van, de forma contínua e sem motorista	valor locação 01 veículo / mês	24	3.336,24	80.069,76	40.034,88	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	04/10/2023	03/10/2025	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2117	
95	GEAF	Locação de veículo automotor, tipo serviço, hatch, sem motorista	valor locação 02 veículos / mês	24	4.505,44	108.130,56	54.065,28	Em andamento	Despesa já contratada	16/01/2024	15/01/2026	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2118	
96	GEAF	Locação de veículo automotor, tipo serviço, hatch, sem motorista	valor locação 06 veículos / mês	24	13.516,32	324.391,68	162.195,84	Em andamento	Despesa já contratada	05/03/2024	04/03/2026	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2119	Será remanejado da ação 2366 da natureza de despesa 3.3.90.14, após desvincular a dotação orçamentária do detalhamento de despesa 9000.

97	GEAF	Locação de veículo automotor, tipo serviço, hatch, sem motorista	valor locação 02 veículos / mês	24	4.505,44	108.130,56	54.065,28	Em andamento	Despesa já contratada	12/06/2024	11/06/2026	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2120	
98	GEAF	Serviço de Agenciamento e Fornecimento de passagens aéreas	serviço	24	22.638,92	543.334,00	285.250,35	Em andamento	Despesa já contratada	06/05/2024	05/05/2026	3.3.90.33	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2121	Será remanejado da ação 2366 da natureza de despesa 3.3.90.14, após desvincular a dotação orçamentária do detalhamento de despesa 9000.
99	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - ARTIFICE	valor 02 posto de trabalho / mês	12	8.233,52	98.802,24	98.802,24	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	10/12/2021	09/12/2025	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2122	
100	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - RECEPÇÃO, COPEIRA E GARÇOM (SECTI e CPID)	valor 06 posto de trabalho / mês	12	28.835,43	346.025,16	346.025,16	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	22/07/2021	21/07/2025	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2123	
101	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - COPEIRA (CEET Talmu Luiz Silva)	valor 02 posto de trabalho / mês	12	8.389,30	100.671,60	100.671,60	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	26/04/2023	25/04/2025	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2124	
102	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - COPEIRA (CEET Vasco Coutinho)	valor 02 posto de trabalho / mês	24	8.389,30	201.343,20	100.671,60	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	26/04/2023	25/04/2025	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2125	
103	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - AUXILIAR DE INFORMÁTICA	valor 18 posto de trabalho / mês	24	97.099,75	2.330.394,00	1.165.197,00	Em andamento	Despesa já contratada	15/08/2023	13/08/2025	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2126	
104	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO	valor 12 posto de trabalho / mês	24	51.964,61	1.247.150,64	623.575,32	Em andamento	Despesa já contratada	15/08/2023	14/08/2025	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2127	
105	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - ARTIFICE	valor 03 posto de trabalho / mês	24	13.317,99	319.631,76	159.815,88	Em andamento	Despesa já contratada	15/08/2023	14/08/2025	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2128	
106	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - LIMPEZA (CEETs Vargem Alta e Castelo)	valor 12 posto de trabalho / mês	24	55.606,29	1.334.550,96	667.275,48	Em andamento	Despesa já contratada	19/10/2023	18/10/2025	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2129	Será remanejado da ação 2366 da natureza de despesa 3.3.90.33, após desvincular a dotação orçamentária do detalhamento de despesa 9000.
107	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - LIMPEZA (CEET Vasco Coutinho)	valor 10 posto de trabalho / mês	24	53.682,08	1.288.369,92	644.184,96	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	05/08/2024	30/10/2024	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2130	
108	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - LIMPEZA (CEET Talmu Luiz)	valor 08 posto de trabalho / mês	24	43.203,34	1.036.880,16	518.440,08	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	05/08/2024	30/10/2024	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2131	
109	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - LIMPEZA (sede SECTI)	valor 03 posto de trabalho / mês	24	4.581,86	109.964,64	54.982,32	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	01/04/2022	31/03/2025	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2132	
110	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - LIMPEZA (CPID)	valor 01 posto de trabalho / mês	24	4.581,86	109.964,64	54.982,32	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	01/04/2022	31/03/2025	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2133	
111	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - VIGILANTE (CEETs AFONSO, IUNA, GIUSEPPE ALTOÉ E EMILIO NEMER)	valor 08 posto de trabalho / mês	12	127.000,00	1.524.000,00	1.524.000,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	05/08/2024	30/10/2024	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2134	
112	GEAF	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - VIGILANTE (CPID, RADIUM HOTEL, CEET VASCO COUTINHO E CEET TALMO LUIZ SILVA)	valor 15 posto de trabalho / mês	12	239.149,35	2.869.792,20	2.869.792,20	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	05/08/2024	30/10/2024	3.3.90.37	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2135	
113	GEAF	Serviço de abastecimento de água e esgotamento sanitário no CEET Vasco Coutinho, CEET Emilio Nemer, no Radium Hotel e no CPID	valor médio pago mensalmente (R\$)	12	8.561,65	102.739,80	102.739,80	Em andamento	Despesa já contratada	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2136	
114	GEAF	Fornecimento de energia elétrica para as unidades da SECTI	valor médio pago mensalmente (R\$)	12	49.350,00	592.200,00	592.200,00	Em andamento	Despesa já contratada	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2137	
115	GEAF	Serviço de abastecimento de água e esgotamento sanitário no CEET Talmu Luiz Silva	valor médio pago mensalmente (R\$)	12	965,91	11.590,92	11.590,92	Em andamento	Despesa já contratada	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2138	
116	GEAF	Serviço de abastecimento de água e esgotamento sanitário no CEET Giuseppe Altoé	valor médio pago mensalmente (R\$)	12	166,37	1.996,44	1.996,44	Em andamento	Despesa já contratada	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2139	

117	GEAF	Locação de imóvel sede SECTI (salas 201 e 202 da Ed. América Centro Empresarial)	valor / mês	12	36.242,19	434.906,28	434.906,28	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	30/12/2010	29/10/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2140	
118	GEAF	Locação de imóvel SUBGEP (salas 405 e 406 da Ed. América Centro Empresarial)	valor / mês	12	12.020,68	144.248,16	144.248,16	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	30/12/2010	17/02/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2141	
119	GEAF	Condomínio das salas locadas pela SECTI (201, 202, 405 e 406 do Edifício América Centro Empresarial)	valor médio pago mensalmente (R\$)	12	12.004,14	144.049,68	144.049,68	Em andamento	Despesa já contratada	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2142	
120	GEAF	Publicações de atos oficiais em Jornal de Grande Circulação Estadual	Centímetro/C aluna	12	228,33	2.740,00	2.740,00	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	22/10/2020	21/10/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2143	
121	GEAF	Publicações de atos oficiais no Diário Oficial da União - DOU	Centímetro/C aluna	ndeterminada	38,92	15.879,36	3.000,00	Em andamento	Despesa já contratada	08/08/2022	Indeterminado	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2144	
122	GEAF	Serviços de postagem - CORREIOS	valor médio pago mensalmente (R\$)	12	30,54	4.200,00	366,48	Em andamento	Despesa já contratada	23/06/2022	22/06/2027	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2145	
123	GEAF	Manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos de ar condicionado localizados nas salas 201, 202, 405 e 406 do Edifício América Centro Empresarial	valor / mês	24	3.430,61	82.334,64	41.167,32	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	14/06/2023	13/06/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2146	
124	GEAF	Manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado localizados no CEET Vasco Coutinho	valor / mês	12	8.736,65	104.839,80	104.839,80	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	15/09/2024	14/09/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2147	
125	GEAF	Manutenção preventiva e corretiva dos elevadores localizados no CEET Vasco Coutinho	valor / mês	12	618,68	7.424,16	7.424,16	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	28/09/2022	27/09/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2148	
126	GEAF	Serviço telefonia móvel pessoal (SMP) nas modalidades longa distância nacional e internacional	mensal	12	1.418,94	46.128,00	17.027,28	Em andamento	Despesa já contratada	18/07/2023	17/01/2026	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2149	Será remanejada dotação da ação 32.101.193630051.1412
127	GEAF	Serviço de telefonia fixa comutada (STFC) na modalidade longa distância nacional	mensal	12	1.500,00	324.437,55	18.000,00	Em andamento	Despesa já contratada	22/02/2021	21/02/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2150	Será remanejada dotação da ação 32.101.193630051.1412
128	GEAF	Serviço de telefonia para operacionalização da rede corporativa do governo do Estado do Espírito Santo - Telefonia Fixa local e interurbana, 0800 e tridígito	mensal	12	1.234,85	301.003,20	14.818,20	Em andamento	Despesa já contratada	30/04/2024	29/04/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2151	Será remanejada dotação da ação 32.101.193630051.1412
129	GEAF	Publicações de atos oficiais no Diário Oficial - DIO/ES	valor médio pago mensalmente (R\$)	12	2.177,11	26.125,32	26.125,32	Em andamento	Despesa já contratada	10/02/2021	09/02/2026	3.3.91.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2152	
130	GEAF	Aquisição de licenças - pacote office	unidade	29	1.000,00	29.000,00	29.000,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	4.4.90.40	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2153	
131	GEAF	Aquisição computadores para curso de multimídia e programação e outros da área de computação dos CEETs Vasco e Guisepe Altoé	unidade	157	12.000,00	1.884.000,00	1.884.000,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2154	
132	GEKIT	Termo de colaboração para execução das atividades para gestão e operacionalização do Centro de Pesquisa, Inovação e Desenvolvimento do Governo do Estado do Espírito Santo (CPID)	serviço	1	270.000,00	270.000,00	270.000,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	10/10/2024	27/02/2029	3.3.90.20	32.101.195730017.2361 - POPULARIZAÇÃO DA INOVAÇÃO	Conforme Portaria 021-R/2155	
133	GEKIT	Aquisição de Microfone de lapela sem fio para Android USB C Smartphone Tablet Mini microfone externo de lapela tipo C para celular. Microfone clip-on, kit com 2 microfones.	unidade	1	302,40	302,40	302,40	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	01/02/2025	01/02/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2156	
134	GEKIT	Aquisição de Estabilizador para câmera de celular	unidade	1	1.092,07	1.092,07	1.092,07	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	01/02/2025	01/02/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2157	
135	GEKIT	Termo de Cooperação SECTI E A ADERES - REALIZAÇÃO DO PROJETO "Programa de Popularização da Inovação"	unidade	1	350.000,00	350.000,00	350.000,00	Nova	Descentralização de Crédito	31/01/2025	31/11/25	3.3.90.39	32.101.195730017.2361 - POPULARIZAÇÃO DA INOVAÇÃO	Conforme Portaria 021-R/2158	

136	GEKIT	Serviço de manutenção preventiva, preditiva e corretiva, com fornecimento e reposição de peças originais, para os elevadores instalados no edifício do Centro de Pesquisa, Inovação e Desenvolvimento - CPID	serviço	1	11.995,25	11.995,25	11.995,25	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	03/10/2025	02/10/2026	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2159	
137	GEKIT	Serviço de locação, instalação e manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, de máquinas de café expresso	valor / mês	1	420,00	420,00	420,00	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	19/10/2025	18/10/2026	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2160	
138	GEKIT	Serviços contínuos de coleta, transporte e destinação final dos Resíduos de Classe I, considerados resíduos Perigosos ou especiais dos Grupos "A", "B" e "E", gerados pelos Laboratórios e demais instalações do CPID	serviço	1	1.420,99	1.420,99	1.420,99	Prorrogada	Renovação Contratual (contrato já existente)	13/12/2025	12/12/2026	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2161	
139	GEKIT	Serviços de manutenção preventiva, corretiva, substituição e transferência dos condensadores, evaporadores, ventiladores, exaustores e sistema de descontaminação que compõem os sistemas de climatização e renovação de ar do CPID	serviço	1	131.254,53	131.254,53	131.254,53	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	20/01/2025	19/01/2026	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2162	
140	GEKIT	Locação do imóvel do HUB ES+	aluguel	1	289.263,52	289.263,52	289.263,52	Em andamento	Despesa já contratada	-	15/03/2032	3.3.90.39	32.101.195730017.2361 - POPULARIZAÇÃO DA INOVAÇÃO	Conforme Portaria 021-R/2163	
141	GEKIT	Locação de espaço em feiras e eventos para o Programa de Popularização da Inovação (Inovapop)	programa	1	4.000.000,00	4.000.000,00	3.272.000,00	Prorrogada	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	01/02/2025	31/12/2025	3.3.90.39	32.101.195730017.2361 - POPULARIZAÇÃO DA INOVAÇÃO	Conforme Portaria 021-R/2164	Será solicitada suplementação orçamentária à Secretaria de Estado de Economia e Planejamento no valor de R\$ 728.000,00, para execução desta ação durante o exercício de 2025.
142	GEKIT	Serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra - TÉCNICO e ANALISTA DE LABORATÓRIO para o Laboratório de Caracterização Ambiental (LACAR) do CPID	valor / mês	12	24.425,35	293.104,25	293.104,25	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	18/10/2025	17/10/2026	3.3.90.39	32.101.195730017.2361 - POPULARIZAÇÃO DA INOVAÇÃO	Conforme Portaria 021-R/2165	
143	GEKIT	Convênio de Cooperação Mútua entre SECTI e SEJUS para absorção de mão de obra dos presos em cumprimento de pena em regime semiaberto do Sistema Penitenciário Capixaba, no que se refere aos serviços de auxiliar de serviços gerais e jardinagem no CPID e no Centro de Distribuição do Qualificar ES	serviço	1	50.000,00	50.000,00	50.000,00	Em andamento	Despesa já contratada	-	26/07/2028	3.3.91.39	32.101.195730017.2361 - POPULARIZAÇÃO DA INOVAÇÃO	Conforme Portaria 021-R/2166	
144	GEKIT	Contratação de pesquisas científicas no CPID	serviço	1	3.000.000,00	3.000.000,00	150.000,00	Nova	Descentralização de Crédito	15/10/2025	31/12/2025	4.4.90.20	32.101.195730017.2361 - POPULARIZAÇÃO DA INOVAÇÃO	Conforme Portaria 021-R/2167	Será solicitada suplementação orçamentária à Secretaria de Estado de Economia e Planejamento no valor de R\$2.850.000,00, para execução desta ação durante o exercício de 2025.
145	GEKIT	Repasso financeiro por meio de Termo de Fomento - Mepes	unidade	1	500.000,00	500.000,00	500.000,00	Nova	Repasso Financeiro	10/04/2025	10/06/2025	3.3.50.41	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2168	
146	GEKIT	Repasso financeiro para os Ceets - Profin - Custeio	unidade	1	3.319.786,00	3.319.786,00	3.319.786,00	Nova	Repasso Financeiro	10/04/2025	10/06/2025	3.3.50.43	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2169	
147	GEKIT	Centro Técnico Criativo (CTC)	unidade	1	1.200.000,00	1.200.000,00	900.000,00	Nova	Descentralização de Crédito	10/05/2025	10/08/2025	3.3.90.20	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2170	
148	GEKIT	Aquisição de Kit Lanche para unidades prisionais pelo Pronatec Mulheres Mil	unidade	5600	13,00	72.800,00	72.800,00	Em andamento	Despesa já contratada	01/10/2024	30/06/2025	3.3.90.32	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2171	
149	GEKIT	Aquisição de Kit empreendedor para serem distribuídos gratuitamente aos egressos dos cursos presenciais do Programa Qualificar ES	unidade	12900	207,95	2.682.572,00	527.200,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/10/2025	30/09/2026	3.3.90.32	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2172	
150	GEKIT	Locação de espaço com infraestrutura para realização de cerimônia de formatura das 1ª, 2ª e 3ª ofertas do Programa QualificarES na Região Metropolitana	serviço	3	42.730,00	128.190,00	128.190,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	01/02/2025	31/12/2025	3.3.90.39	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2173	
151	GEKIT	Contratação do Senac para oferta do curso de cozinheiro	serviço	1	64.743,76	64.743,76	64.743,76	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	01/02/2025	31/12/2025	3.3.90.39	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2174	

152	GEP	Contratação do Instituto L'areal para oferta de cursos na área da beleza	serviço	1	248.353,50	248.353,50	16.066,24	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	01/03/2025	30/06/2025	3.3.90.39	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2175	
153	GEP	Contratação da empresa Tec 360 para oferta de cursos de base tecnológica	valor / mês	12	32.416,67	389.000,00	1.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	01/03/2025	28/02/2026	3.3.90.39	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2176	Será solicitada suplementação orçamentária para atender essa despesa
154	GEP	Contratação do Senac para oferta do curso filhã da inovação	valor / mês	15	24.000,00	360.000,00	288.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	01/10/2024	31/12/2025	3.3.90.39	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2177	
155	GEP	Locação de espaço para uso do Ceet Saúde	valor / mês	120	84.000,00	10.080.000,00	1.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	01/01/2025	31/12/2034	3.3.90.39	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2178	Será solicitada suplementação orçamentária para atender essa despesa
156	GEP	Descentralização Termo de cooperação - IJN	serviço	1	426.000,00	426.000,00	1.000,00	Em andamento	Despesa já contratada	20/10/2024	20/11/2025	3.3.90.39	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2179	Será solicitada suplementação orçamentária para atender essa despesa
157	GEP	Contratação de serviço de gráfica	serviço	1	1.140.748,00	1.140.748,00	500.000,00	Nova	Licitação com Ata de Registro de Preços - ARP	01/09/2024	20/10/2025	3.3.90.39	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2180	
158	GEP	Convênio Pronatec Mulheres Mil - Custeio	convênio	1	400.000,00	400.000,00	100.000,00	Em andamento	Despesa já contratada	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.48	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2181	Será solicitada suplementação orçamentária por superávit financeiro no valor de R\$300.000,00 para execução desta ação durante o exercício de 2025.
159	GEP	Convênio Pronatec - Bolsa Farmação - Custeio	convênio	1	1.000.000,00	1.000.000,00	900.000,00	Em andamento	Despesa já contratada	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.48	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2182	
160	GEP	Repasso financeiro para os Ceets - Profin - Capital	unidade	1	800.000,00	800.000,00	800.000,00	Nova	Repasso Financeiro	10/04/2025	10/06/2025	4.4.50.42	32.101.193630051.1412 - AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Conforme Portaria 021-R/2183	
161	GEP	Aquisição de mobiliários e equipamentos para os CEETs	contratação	1	865.671,95	865.671,95	865.671,95	Nova	Licitação com Ata de Registro de Preços - ARP	20/01/2025	20/03/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2184	
162	GRH	Serviço de fornecimento cartões e créditos de vale-transporte para a utilização do sistema de transporte coletivo urbano intermunicipal da Grande Vitória/ES - GVBUS	valor passagem ida e volta / quantidade funcionários	3191	9,40	130.000,00	130.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.49	32.101.191220800.2095 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS	Conforme Portaria 021-R/2185	
163	GRH	Serviço de fornecimento de vale-transporte da Viação Real Ita LTDA	valor passagem ida e volta / quantidade funcionários		416,67	5.000,00	5.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de Licitação)	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.49	32.101.191220800.2095 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS	Conforme Portaria 021-R/2186	
164	GRH	Serviço de fornecimento de vale-transporte da Viação Joana D'Arc S/A	valor passagem ida e volta / quantidade funcionários	139	14,40	2.000,00	2.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de Licitação)	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.49	32.101.191220800.2095 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS	Conforme Portaria 021-R/2187	
165	GRH	Serviço de fornecimento de vale-transporte do CONSÓRCIO CACHOEIRO INTEGRADO - CCI (FLECHA BRANCA)	valor passagem ida e volta / quantidade funcionários	106	9,40	1.000,00	1.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de Licitação)	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.49	32.101.191220800.2095 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS	Conforme Portaria 021-R/2188	
166	GRH	Serviço de fornecimento de vale-transporte da empresa Costa Sul Transportes e Turismo Ltda	valor passagem ida e volta / quantidade funcionários	316	9,50	3.000,00	3.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de Licitação)	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.49	32.101.191220800.2095 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS	Conforme Portaria 021-R/2189	
167	GRH	Serviço de fornecimento de vale-transporte da empresa Cordial Transporte e Turismo	valor passagem ida e volta / quantidade funcionários	918	9,80	9.000,00	9.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de Licitação)	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.49	32.101.191220800.2095 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS	Conforme Portaria 021-R/2190	
168	GRH	Serviço de fornecimento de vale-transporte da empresa Consorcio Cachoeiro Integrado CCI - VIAÇÃO ALVORADA	valor passagem ida e volta / quantidade funcionários	300	33,30	10.000,00	10.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de Licitação)	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.49	32.101.191220800.2095 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS	Conforme Portaria 021-R/2191	
169	GRH	Serviço de fornecimento de vale-transporte da VIAÇÃO PLANETA LTDA	valor passagem ida e volta / quantidade funcionários	84	190,66	16.000,00	16.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de Licitação)	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.49	32.101.191220800.2095 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS	Conforme Portaria 021-R/2192	
170	GRH	Serviço de fornecimento de vale-transporte da VIAÇÃO ÁGUA BRANCA SA	valor passagem ida e volta / quantidade funcionários	12	1250	15.000,00	15.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de Licitação)	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.49	32.101.191220800.2095 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS	Conforme Portaria 021-R/2193	
171	NUINF	Aquisição de Extensão Elétrica Tripolar 3Mts 3 Entradas Preta	unidade	15	15,10	226,50	226,50	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2194	

172	NUINF	Aquisição de Extensão Tripolar Em Barra 3 Metros, 5 Entradas Preta	unidade	15	22,15	332,25	332,25	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2195	
173	NUINF	Aquisição de Mini Switch 5 portas	unidade	10	67,95	679,50	679,50	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2196	
174	NUINF	Aquisição de Mouse com fio 1200dpi cor Preto	unidade	25	16,11	402,75	402,75	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2197	
175	NUINF	Aquisição de Cabo Displayport Macho X Vga Macho	unidade	7	26,00	182,00	182,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2198	
176	NUINF	Aquisição de Cabo HDMI Macho X Vga Macho	unidade	7	24,65	172,55	172,55	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2199	
177	NUINF	Aquisição de Cabo Força Energia Atx Tripolar Padrão Monitor Pc 110v/220v Cor Preto	unidade	10	16,50	165,00	165,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.30	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2200	
178	NUINF	Prestação de serviço de locação, com manutenção e assistência técnica, de equipamentos de impressão e reprografia - LUXOR	valor médio pago mensalmente (R\$)	12	7.129,05	85.548,60	85.548,60	Em andamento	Despesa já contratada	25/06/2022	24/06/2026	3.3.90.40	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2201	
179	NUINF	Serviço de manutenção de interconexão entre órgãos da administração pública e Data Center do Estado pela rede óptica metropolitana de alta velocidade / Rede METRO - PRODEST	valor de manutenção de 6 pontos / mês	60	3.785,34	227.120,40	45.424,08	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	18/10/2024	17/10/2029	3.3.91.40	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2202	Será remanejado valor da natureza de despesa 3.3.91.39 para complementar a dotação orçamentária.
180	SUBPI	Contratação de empresa especializada para emissão de passagens e hospedagem	Serviço	1	150.000,00	1.245.000,00	150.000,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	21/02/2025	29/06/2025	3.3.90.33	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2203	
181	SUBPI	Passagens usando Contrato SECTI	Custeio	15	13.333,33	70.000,00	200.000,00	Em andamento	Despesa já contratada	-	-	3.3.90.33	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2204	
182	SUBPI	Serviços de consultoria para apoiar na elaboração das Especificações técnicas das aquisições do Datacenter e acompanhar a implementação	ção de Consult	1	1.365.000,00	3.900.000,00	1.365.000,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	08/01/2025	25/10/2028	3.3.90.35	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2205	
183	SUBPI	Serviços de consultoria para Conectividade, Integração e parque tecnológico de Datacenters do ES	ção de Consult	1	350.000,00	1.000.000,00	350.000,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	22/12/2025	31/12/2026	3.3.90.35	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2206	
184	SUBPI	Serviços de Consultoria para elaboração do programa de Habilidades Digitais ES	ção de Consult	1	175.000,00	500.000,00	175.000,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	11/05/2025	11/05/2025	3.3.90.35	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2207	
185	SUBPI	Serviços de consultoria para elaboração de estudos de viabilidade técnica para modernização do sistema de emergências do Espírito Santo	ção de Consult	1	35.000,00	100.000,00	35.000,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	10/10/2025	10/05/2029	3.3.90.35	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2208	
186	SUBPI	Serviços de consultoria para construção do Plano de Integração Tecnológica do Sistema Estadual de Segurança Pública para Resposta a Emergências	ção de Consult	1	700.000,00	2.265.095,00	700.000,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	16/06/2025	16/06/2026	3.3.90.35	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2209	
187	SUBPI	Serviços de Consultoria para elaboração de programa de Captação de recursos para Inovação	ção de Consult	1	174.992,00	500.000,00	174.992,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	18/04/2025	18/04/2026	3.3.90.35	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2210	
188	SUBPI	Consultoria para construção o Plano de Integração Tecnológica do Sistema Estadual de Segurança Pública para Resposta a Emergências	ses de consult	12	65.833,33	2.265.095,00	790.000,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	02/05/2025	12/10/2029	3.3.90.35	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2211	
189	SUBPI	Empresa de apoio logístico e operacional	Meses de apoio	12	45.000,00	1.500.000,00	540.000,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	21/04/2025	29/06/2029	3.3.90.37	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2212	
190	SUBPI	Contratação de Auditoria Externa para o Projeto	ção de Consult	1	120.000,00	360.000,00	120.000,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	12/01/2026	01/10/2029	3.3.90.37	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2213	
191	SUBPI	Consultor Individual para Avaliação de Interfaces - UX e implementação de formação de Multiplicadores da ESESP para treinamento de Servidores no uso do Portal	ção de Consult	1	315.000,00	900.000,00	315.000,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	20/02/2025	31/05/2029	3.3.90.37	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2214	

192	SUBPI	Contratação de 1 (um) Consultor Individual para atuar como especialista em Gestão Financeira da UGP.	ses de consult	12	36.000,00	960.000,00	432.000,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	20/01/2025	01/10/2029	3.3.90.37	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2215	
193	SUBPI	Contratação de 1 (um) Consultor Individual para atuar como especialista de aquisições da UGP.	ses de consult	12	20.833,33	700.000,00	250.000,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	20/01/2025	01/10/2029	3.3.90.37	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2216	
194	SUBPI	Contratação de 1 (um) Consultor Individual para atuar como especialista de Comunicação da UGP.	ses de consult	12	20.833,33	700.000,00	250.000,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	20/01/2025	01/10/2029	3.3.90.37	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2217	
195	SUBPI	Contratação de 1 (um) Consultor Individual para atuar como especialista de Eng Computação e Datacenter.	ses de consult	12	25.000,00	960.000,00	300.000,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	20/01/2025	01/10/2029	3.3.90.37	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2218	
196	SUBPI	Contratação de empresa especializada para produção de materiais Gráficos do Programa	Serviço	1	73.600,00	400.000,00	73.600,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	16/07/2025	29/06/2029	3.3.90.39	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2219	
197	SUBPI	Aluguel sala instalação subsecretaria	ses de locaçã	12	2.200,00	50.000,00	26.400,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de Licitação)	15/11/2024	31/12/2029	3.3.90.39	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2220	
198	SUBPI	Serviços de consultoria para Supervisão das Obras comando e Controle da Segurança Pública (CIDES)	ção de Consult	1	3.763.303,00	9.000.000,00	3.763.303,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	17/03/2025	15/09/2028	4.4.90.39	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2221	
199	SUBPI	Aquisição de Software de Gestão (Project ou outro indicado pelo banco)	Compra	1	180.000,00	400.000,00	180.000,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	20/01/2025	01/10/2029	4.4.90.40	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2222	
200	SUBPI	Aquisição de Software, Licenças e Treinamento para implementação do Datacenter	Compra	1	2.660.000,00	7.600.000,00	2.660.000,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	13/10/2025	13/10/2026	4.4.90.40	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2223	
201	SUBPI	Serviços de consultoria para desenvolvimento de software de integração dos serviços/processos ao Portal	atos de Consu	1	3.400.000,00	9.850.000,00	3.400.000,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	27/06/2025	19/10/2029	4.4.90.40	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2224	
202	SUBPI	Aquisição de hardware e software para implementação da Next Generation Emergency Number	Compra	1	3.108.562,00	10.228.545,00	3.108.562,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	14/08/2025	14/08/2026	4.4.90.40	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2225	
203	SUBPI	Serviços de assinatura de licença de software para gestão financeira do projeto (SAFF)	ses de locaçã	12	39.083,33	1.340.000,00	469.000,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	20/01/2025	29/09/2029	4.4.90.40	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2226	
204	SUBPI	Digitalização da comunicação (Troncalização, interoperabilidade, convergencia de sistemas de comunicação)	Serviço	1	3.500.000,00	10.000.000,00	3.500.000,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	03/01/2028	31/12/2028	4.4.90.40	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2227	
205	SUBPI	Construção de Datacenter Modular	Serviço (Obra)	1	2.600.000,00	36.000.000,00	2.600.000,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	29/09/2025	29/09/2028	4.4.90.51	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2228	
206	SUBPI	Construção do Centro Integrado de Comando e Controle da Segurança Pública (CIDES)	Serviço (Obra)	1	50.482.312,00	158.056.360,00	50.482.312,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	09/05/2025	09/05/2028	4.4.90.51	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2229	
207	SUBPI	Aquisição de equipamentos de TI para suportar a plataforma do Portal	Compra	1	2.407.135,00	28.750.000,00	2.407.135,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	01/04/2025	01/04/2026	4.4.90.52	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2230	
208	SUBPI	Plataforma de TI para a integração dos processos e produtos do centro integrado	Compra	1	1.000.000,00	5.000.000,00	1.000.000,00	Nova	Licitação Internacional conforme regras do Acordo de Empréstimo com o Bando Mundial	06/09/2027	31/12/2028	4.4.90.52	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2231	
209	SUBPI	Aquisição de Plataforma do Portal e softwares acessórios	Compra	1	5.000.000,00	36.250.000,00	5.000.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de Licitação)	03/12/2024	31/12/2025	4.4.90.52	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2232	
210	SUBPI	TI - Servidores e Storage	Compra	1	4.300.000,00	18.000.000,00	4.300.000,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	20/05/2026	17/01/2028	4.4.90.52	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2233	
211	SUBPI	TI - Redes, Telecom e Cybersegurança	Compra	1	2.672.000,00	10.500.000,00	2.672.000,00	Nova	Licitação sem Ata de Registro de Preços - ARP	20/05/2026	18/01/2028	4.4.90.52	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2234	
212	SUBPI	Aquisição de material permanente operacional (Computadores e etc)	Compra	1	40.000,00	40.000,00	40.000,00	Nova	Licitação com Ata de Registro de Preços - ARP	18/04/2025	31/12/2025	4.4.90.52	32.101.195720017.2366 - UNIVERSALIZAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS	Conforme Portaria 021-R/2235	

213	UNAC	Contratações de cursos, tipo extensão, graduação, especialização, aperfeiçoamento, mestrado e doutorado	cursos	10	1.000.000,00	10.000.000,00	1.000.000,00	Nova	Descentralização de Crédito	15/10/2025	31/12/2025	3.3.90.20	32.101.195730017.2365 - EXPANSÃO DA UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA	Conforme Portaria 021-R/2236	Será solicitada suplementação orçamentária à Secretaria de Estado de Economia e Planejamento no valor de 9.000.000,00, para execução desta ação durante o exercício de 2025.
214	UNAC	Serviço de confecção de Banner, folder, adesivos e cartazes	serviço	1	21.280,00	21.280,00	21.280,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	01/01/2025	01/12/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2237	
215	UNAC	Contratação de palestrante para realização eventos, visando a integração da comunidade acadêmica, a divulgação dos cursos oferecidos e a promoção de debates relevantes para o desenvolvimento educacional e profissional dos estudantes	unidade	1	104.000,00	104.000,00	104.000,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	01/01/2025	31/12/2025	3.3.90.39	32.101.191220800.2070 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE	Conforme Portaria 021-R/2238	
216	UNAC	Contratações de cursos, tipo extensão, graduação, especialização, aperfeiçoamento, mestrado e doutorado	cursos	8	1.000.000,00	8.000.000,00	500.000,00	Nova	Descentralização de Crédito	15/10/2025	31/12/2025	4.4.90.20	32.101.195730017.2365 - EXPANSÃO DA UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA	Conforme Portaria 021-R/2239	Será solicitada suplementação orçamentária à Secretaria de Estado de Economia e Planejamento no valor de 7.500.000,00, para execução desta ação durante o exercício de 2025.
217	UNAC	Aquisição de Notebook	unidade	2	6.490,00	12.980,00	12.980,00	Nova	Contratação Direta (Inexigibilidade ou Dispensa de licitação)	01/01/2025	01/12/2025	4.4.90.52	32.101.193330051.2217 - QUALIFICAÇÃO DO CIDADÃO PARA O MUNDO DO TRABALHO	Conforme Portaria 021-R/2240	

*Os agentes de contratação são designados pelo ordenador de despesas da pasta, para cada contratação, conforme Norma de Procedimento SECTI N° 004, publicada por meio da Portaria 021-R/2024.

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

SEVERINO ALVES DA SILVA FILHO
SECRETARIO DE ESTADO
SECTI - SECTI - GOVES
assinado em 04/10/2024 17:25:35 -03:00

LAURIETE CANEVA
GERENTE QCE-03
GEAF - SECTI - GOVES
assinado em 04/10/2024 17:27:25 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 04/10/2024 17:27:25 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por PAULO RODRIGO DE FREITAS HOLLANDA DA ROCHA (GERENTE QCE-03 - GECIT - SECTI - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2024-8NRJ0L>